
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Označení 
a TEXT                                                                                                                                         2020 2021 2022 2023 2024

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 4 855 4 161 4 438 4 300 4 438
II. Tržby za prodej zboží 122 873 123 357 111 874 109 865 103 212
A. Výkonová spotřeba                                                     87 432 75 767 70 902 77 347 76 532
D. Osobní náklady                                                       10 949 10 746 10 738 11 062 11 387
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                             2 263 2 308 2 353 2 319 2 017
III. Ostatní provozní výnosy                                               230 94 137 130 209
F. Ostatní provozní náklady                           1 098 1 095 1 104 1 020 978
* Provozní výsledek hospodaření (+/-)    26 215 37 696 31 353 22 546 16 946
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy               7 4 0 0 9
J. Nákladové úroky a podobné náklady                 276 238 281 279 309
VII. Ostatní finanční výnosy 74 60 65 71 77
K. Ostatní finanční náklady 424 347 270 308 393
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -619 -521 -486 -516 -616
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                  25 596 37 175 30 867 22 030 16 330
L. Daň z příjmu                                                             346 139 222 61 316
** Výsledek hospodaření po zdaněním (+/-)                        25 250 37 037 30 645 21 969 16 014
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)              25 250 37 037 30 645 21 969 16 014
* Čistý obrat za účetní období        128 039 127 676 116 514 114 365 107 945

                                                        Výkaz zisku a ztráty v tis. Kč Abstract 
The aim of this diploma thesis is to 
assess the financial health of 
VLADEKO spol. s.r.o. and its 
prosperity in the industry in which 
the company operates. The main 
goal of this work is to determine 
the current value of a small 
business through selected methods 
of financial analysis. It will also 
contain a strategic and financial 
plan of the company for the years 
2020 to 2024 based on data and 
information from previous years. 
The result of the work should be a 
proposal of measures to improve 
the business plan of the company 
in the future. 

 

O společnosti 
Společnost VLADEKO spol. s.r.o. je malou rodinnou 
firmou s více než dvacetiletou tradicí, která na českém 
trhu působí od roku 1996. Jedná se o společnost 
zabývající se výrobou dřevěného zahradního nábytku a 
doplňků se sídlem v Tachlovicích na Praze-západ. Dále se 
společnost specializuje na prodej zahradních grilů, udíren 
a příslušenství několika zahraničních značek. V nabídce 
jsou také dětská hřiště, houpačky a pískoviště. Do široké 
nabídky sortimentu je také zařazena jezírková a akvarijní 
technika i bazénová chemie.  
 

Abstrakt 
Cílem této diplomové práce je posoudit finanční zdraví 
společnosti VLADEKO spol. s.r.o. a jeho prosperitu 
v odvětví, ve kterém se firma pohybuje. Hlavním cílem 
práce je prostřednictvím vybraných metod finanční 
analýzy stanovit současnou hodnotu malého podniku. 
Dále bude obsahovat strategický a finanční plán podniku 
pro roky 2020 až 2024 na základě dat a informací 
z uplynulých let. Výsledkem práce by měl být návrh 
opatření pro zlepšení podnikatelského záměru podniku 
do budoucna. 
 

ČVUT - MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ                                     PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ INOVACÍ 2020/2021 
 

Vývoj finančního zdraví malého podniku                                    
a jeho prosperita v daném odvětví 

 
Vedoucí práce: Mgr. Jan Procházka, Ph.D.                                              Autor: Bc. Marie Linhartová 
 

-2,00%

-1,00%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatele rentability

ROE ROA ROS ROCE ROA(1-t)

806 759

700 239

467 747

42 358
0

100 000
200 000

300 000
400 000

500 000
600 000
700 000

800 000
900 000

DCF Entity DCF Equity EVA Účetní hodnota

Výsledné hodnoty ocenění polečnosti VLADEKO 
spol. s.r.o. v tis. Kč


